
 
 

 

 

 

 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM  151 

Jméno autora  Mgr. Zlata Divíšková 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen  31.8.2012 

Ročník, pro který je DUM určen 5.  

Vzdělávací oblast (klíčová slova) Sčítání a odčítání velkých čísel  

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 

  

 

Pracovní list – procvičování sčítání a odčítání      

                        velkých čísel 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



1. Doplň chybějící čísla: 
 

A. 

 

12 563 35 970 975 631 6 711 458 

 

 

+ 10 000 

 

 

    

 

 

 

B. 

 

140 800            279 970 341 344 6 414 350 

 

 

       - 100 000 

 

 

    

 

 

 

C. 

 

1 900 9 140 25 656 211 449 

 

 

+ 285 

 

 

    

 

 

 

D. 

 

1 900 3 876 90 198 618 246 

 

 

- 176 

 

 

    

 

 



 

2. Doplň tabulku: 
 

 

 

Číslo a 
Číslo o 200 

větší než a 

Číslo o 600 

menší než a 

Číslo o 350 

menší než a 

Číslo o 425 

větší než a 

10 000     

2 375     

  214   

 4 647    

   5 600  

    83 525 

 

 

 

 

3.  Zopakuj si zaokrouhlování čísel. 

 

 

Číslo a 
Zaokrouhleno na 

desítky 

Zaokrouhleno na 

stovky 

Zaokrouhleno na 

tisíce 

2 358    

34 740    

49 551    

217 659    

99 786    

 
 

 

 

 

 

 

 



2. Řešení: 
 

1. 
 

A. 

 

12 563 35 970 975 631 6 711 458 

 

 

+ 10 000 

 

 

22 563 45 970 985 631 6 721 458 

 

 

 

B. 

 

140 800            279 970 341 344 6 414 350 

 

       - 100 000 

 

 

40 800 179 970 241 344 6 314 350 

 

 

 

C. 

 

1 900 9 140 25 656 211 449 

 

 

+ 285 

 

 

2 185 9 425 25 941 211 734 

 

 

 

D. 

 

1 900 3 876 90 198 618 246 

 

 

- 176 

 

 

1 724 3 700 90 022 618 070 

 



 

2. 
 

Číslo a 
Číslo o 200 

větší než a 

Číslo o 600 

menší než a 

Číslo o 350 

menší než a 

Číslo o 425 

větší než a 

10 000 10 200 9 400 9 650 10 425 

2 375 2 575 1 775 2 025 2 800 

814 1 014 214 464 1 239 

4 447 4 647 3 847 4 097 4 872 

5 950 6 150 5 350 5 600 6 375 

83 100 83 300 82 500 82 750 83 525 

 

 

 

 

3.  

 

 

Číslo a 
Zaokrouhleno na 

desítky 

Zaokrouhleno na 

stovky 

Zaokrouhleno na 

tisíce 

2 358 2 360 2 400 2 000 

34 740 34 740 34 700 35 000 

49 551 49 550 49 600 50 000 

217 659 217 660 217 700 218 000 

99 786 99 790 99 800 100 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odkazy a uvedení autorů: 

 

               Mgr. Zlata Divíšková 


